BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008
(VALORES EN RD$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento

Margen financiero neto
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

Resultado antes de impuesto
Impuesto sobre larenta
Resultado del ejercicio

Valor por accidén basico
Valor por accion diluida

Numero promedio ponderado de acciones en circulacién, ajustado por division de acciones

13,129,760,809
721,139,374

13,850,900,183

4,400,935,313
311,829,339

4,712,764,652

9,138,135,531

445,498,521
6,944,060

452,442,581

8,685,692,950

(306,852,836)

1,933,465,780
644,431,394
381,073,422

2,958,970,596

175,310,328
52,615,452

227,925,780

4,610,391,487
339,823,488
322,903,299
450,226,215
2,326,185,341

8,049,529,830

3,060,355,100

1,222,978,335
(656,935,519)

566,042,816

3,626,397,916

(721,330,027)

2,905,067,889

1,010.63
1,010.63
2,874,500
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